关于调整 2021 横琴粤澳深度合作区人工智

能大赛暨第三届珠港澳青少年机器人大赛

相关事项的通知

各参赛单位：

为做好疫情防控工作，确保活动安全、有序、圆满举行，

经大赛组委会同意，本次大赛调整如下事项：

一、更换比赛场地：更换到“长隆横琴湾酒店会展中心

水晶殿”，时间不变，具体参照日程表进行。

二、严格执行疫情防控要求：所有入场的人员均要求提

供 7 天内核酸阴性证明；入场人员须检查行程码，凡在 14

天内到过中、高风险地区的不允许入场；有体温异常、发烧

感冒、干咳等异常情况的不允许入场。

三、压减参赛人员范围：仅接收珠澳两地青少年参赛。

四、取消线下观众观赛：除参赛师生外赛场不对外开放，

比赛全程线上直播,所有人员凭证入场，珠澳观众可随时线

上观赛。

五、调整赛程，分时段举行比赛：采取线上、线下结合

方式，比赛以半天为单位，分项目举行，同时按防疫要求严

控场内人数，所有参赛人员按自己参加的场次准时到场，不

属于该场次比赛的人员不能进场（详细按比赛日程表执行）。

六、更改为线上的项目：“机器人创意比赛”、“创意展

示评比”、“AI 技能实践比赛”、“校园科技教育文化展示”调

整为线上评选，组委会根据场地情况另行通知部分有代表性

的作品到现场展示交流。（详见线上评比规则）。

七、取消的项目：按防疫要求，考虑到场地限制及比赛

公平性等原因，取消“珠澳亲子机器人趣味比赛”项目、取

消“智能编程无人机（主题：空间舞蹈及个人飞行赛）项目、

取消“科技企业成果展示”项目。

八、所有电脑及网络连接设备需自备：本次比赛因场地

条件限制，没有宽带，如果要上网只能使用手机连接热点，

所有需要连接外部互联网的设备、移动 WiFi 及电脑设备都

需要自备并自行调试。

九、服从组委会安排：本次活动要严格按防疫要求因地

制宜进行，特别受场地限制，对比赛项目计划性要求很高，

参加赛事的各单位要服从大赛组委会统一安排，违反相关规

定的组委会有权要求该单位退出比赛。

特此通知

2021 横琴粤澳深度合作区人工智能大赛

暨第三届珠港澳青少年机器人大赛比赛

组委会

2021 年 12 月 13 日

后附：

1、《赛事日程表》

2、《比赛场地平面图》

3、《线上项目评比规则》